
令和元年７月３０日 

荒 川 区 内 校 友  各 位  

アラカワ・セントポールズ・クラブ 

会 長  渡  辺 栄 仁 

講演会のご案内 
拝啓  梅雨も明け、皆様にはますますご健勝のこととおよろこび申し上げます。 

当クラブは荒川区に在住ならびに在勤の校友が集まり、母校立教大学の発展と荒

川区の地域のために活動をしております。なかでも、毎年開催しております立教大

学関係者をお呼びしての講演会は、広くご好評をいただいております。 

本年は「鈴木育三氏講演会」を企画いたしました。鈴木育三氏は、立教大学文学

部並びに社会学部卒業後、聖公会神学院・立教大学講師を経て、社会福祉法人新生

会養護老人ホーム「恵泉園」園長、「特別養護老人ホーム榛名憩いの園」園長など

を歴任し、人間の老いを見つめ社会福祉のあり方を問い続けて来られた方です。立

教中学鈴木武男先生の三男、立教高校鈴木武次先生の弟で、在学中は柔道部で活躍

されました｡2005 年にご講演をいただきましたがその後の経験を踏まえより深い

お話しを伺えるものと存じます｡ 

ぜひご家族ご友人お誘い合わせの上、ご参加を賜りますようお願い申し上げます。 

時節柄、お体にお気をつけ下さり、ご活躍を心よりお祈り申し上げます。 

敬具 

記 

日 時：  １０月１０日(木)１７時３０分開場 

      １８時００分開演 

場 所：  ホテルラングウッド ２階 

      荒川区 東日暮里 5-50-5 電話 3803-1234 

講 師：  (社福)新生会 常任理事 

     群馬医療福祉大学 特任教授 

      鈴 木  育 三 氏 
演 題： 老いの旅路に同伴して   

 

参加費： 会員 5,000 円 配偶者 5,000 円 友人無料 

  （2019 年度年会費未納の方は、年会費 5,000 円） 
   ※卒業後 10 年 以下の卒業生は年会費、参加費とも半額  

  主催：アラカワ・セントポールズ・クラブ  

  共催：公益財団法人  荒川区芸術文化振興財団 (ＡＣＣ ) 

  後援：立教大学・立教大学校友会、荒川区  

 
※出欠のご都合を、裏面の返信用紙にご記入の上、９月１５日までに、ＦＡＸにてご返信

を賜りますように、お願い申し上げます。  
 

 
  ☆☆☆☆☆ アラカワ・セントポールズ・クラブ事務局 ☆☆☆☆☆  
         〒 116-0003 荒川区南千住３－４－５ 隅田川運送㈱ 内  

竹内 功 常務 直通  T E L 3 8 0 5 - 2 6 3 1 F A X 3 8 0 5 - 2 6 1 3 
e-mail k1＠ 210t. jp  HP： http:/ /www.210t. jp/ASPC/ 



 

アラカワ・セントポールズ・クラブ                       （区内校友) 

     事   務  局   行   

Ｆａｘ ０３－３８０５－２６１３ 

 

１０月１０日鈴木育三氏講演会 

参加       不参加 

  氏  名            （   年３月卒     学部） 

  住 所 

  ＴＥＬ           ＦＡＸ 

  e-mail 

 

参加者名をお書きください。 

 

ご 氏 名 ご 氏 名 

  

  

  

  

  

 


